Empresa: ASSOCIACAO DOS OFICIAIS DE JUSTICA DO RIO GRANDE DO SUL Folha: 0001
C.N.P.J.: 74.702.721/0001-80 Numero livro: 0001
DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/10/2025
Descrigdao Saldo Atual
RECEITA BRUTA 2.447.086,82
ALUGUEIS E DIARIAS 89.218,54
OUTRAS RECEITAS 99.112,99
COMISSOES 288.578,28
VENDA DE MATERIAIS 88.251,68
MENSALIDADES 1.860.215,33
APARELHOS TELEFONICOS /CHIP 21.710,00

OUTRAS RECEITAS 78.041,46
CAMPANHA - EXIJA CONCURSO PUBLICO 21.863,52
RENDIMENTO DE APLICACAO FINANCEIRA 45.451,40
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 0,67
JUROS RECEBIDOS 1.510,03
RECUPERA(,‘Z\O DE DESPESAS 9.215,84

DEDUGOES DA RECEITA BRUTA
(-) CUSTO COM VENDA DE APARELHOS TELEFONICOS
(-) CUSTO COM VENDA DE MATERIAIS

LUCRO BRUTO

CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS COM VENDAS

DESPESAS COM PESSOAL
DOACOES - BRINDES
ESTAGIARIOS
QUINQUENIO
SALARIOS E ORDENADOS
VALE TRANSPORTE
PIS FOLHA
VALE ALIMENTAGAO
130 SALARIO
FERIAS
INSS
FGTS
ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL

DESPESAS COM DIRETORIA
AJUDA DE CUSTO
AUXILIO-CONDUGAO

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
AGUA E ESGOTO
ASSEMBLEIA GERAL
ASSINATURAS E MENSALIDADES
ASSISTENCIA CONTABIL
BENS DE PEQUENO VALOR
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
CONSERVACAO E MANUTENCAO DE BENS
CONTRIBUICAO A ENTIDADES DE CLASSE
CORREIOS
CURSOS E CONGRESSOS
CUSTAS PROCESSUAIS e VERBAS SUCUMBENCIAIS
DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
DOACOES E BRINDES

ENCONTRO ESTADUAL OFICIAIS DE JUSTICA APOSENTADOS

ENERGIA ELETRICA - POA
ESTACIONAMENTOS E PEDAGIOS
EVENTOS SOCIAIS

FUNERAIS

INFORMATICA

LANCHES E REFEIGOES
LIVROS, JORNAIS E REVISTAS
MATERIAL DE USO E CONSUMO
PUBLICIDADE E PROPAGANDA
SEGURANCA E VIGILANCIA
SEGUROS

(68.613,65)
(18.270,61)
(50.343,04)

2.456.514,63

(1.865.068,28)

0,00

(246.102,99)
(567,00)
(25.839,99)
(877,86)
(105.514,62)
(14.428,43)
(568,08)
(24.893,50)
(7.245,01)
(13.663,06)
(30.932,82)
(9.459,60)
(12.113,02)

(536.310,46)
(383.478,04)
(152.832,42)

(851.777,87)
(1.414,49)
(31.063,84)
(3.247,10)
(62.522,88)
(12.708,68)
(18.129,11)
(23.687,49)
(42.815,88)
(1.532,85)
(3.497,50)
(3.168,91)
(126.667,91)
(269,00)
(23.991,59)
(2.358,29)
(243,86)
(16.030,63)
(3.170,00)
(52.967,31)
(1.621,03)
(2.093,00)
(9.803,90)
(203.208,34)
(5.441,72)
(5.888,88)

Sistema licenciado para GOLD CONTABILIDADE EIRELI-ME



Empresa: ASSOCIACAO DOS OFICIAIS DE JUSTICA DO RIO GRANDE DO SUL Folha: 0002
C.N.P.J.: 74.702.721/0001-80 Numero livro: 0001
DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/10/2025
Descrigdao Saldo Atual
DESPESAS ADMINISTRATIVAS (851.777,87)
SERVICOS DE ADVOCACIA (80.000,00)
SERVICOS PESSOA JURIDICA (53.780,95)
SOFTWARE (11.040,55)
TELEFONE/INTERNET (2.929,92)
UBER/TAXI (3.113,31)
VIAGENS E ESTADIAS (37.210,30)
PERDAS E A JUSTES DE ATIVOS (6.158,65)

DESPESAS TRIBUTARIAS
IPTU
IPVA
TAXAS DIVERSAS

DESPESAS BALNEARIO PINHAL

DESPESAS SITIO DOM QUIJOTE - VIAMAO

QUINQUENIO
SALARIOS E ORDENADOS

130 SALARIO

FERIAS

INSS

FGTS

ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL

PIS FOLHA

VALE ALIMENTAGAO

DOAGOES - BRINDES

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES-
CONSERVACAO E MANUTENCAO DE BENS
ENERGIA ELETRICA

IMPOSTOS E TAXAS

MATERIAIS DE USO E CONSUMO
SERVICOS PESSOA JURIDICA
TELEFONE/INTERNET

SEGUROS

DESPESAS SANTO ANGELO - SEDE
SERVICOS PESSOA JURIDICA
CONSERVAGAO E MANUTENGAO DE BENS
EVENTOS SOCIAIS

DESPESAS FINANCEIRAS
IRRF S/ APLICAGAO FINANCEIRA
JUROS PASSIVOS
DESCONTO CONCEDIDOS
DESPESAS BANCARIAS
IOF
JUROS E COMISSOES BANCARIAS

RECEITAS FINANCEIRAS

RESULTADO OPERACIONAL

DESPESAS NAO OPERACIONAIS

RECEITAS NAO OPERACIONAIS

PROVISOES PARA IR E CSLL

(10.761,51)
(1.911,09)
(3.295,77)
(5.554,65)

0,00

(220.115,45)
(6.619,15)
(64.226,61)
(6.722,21)
(16.868,07)
(26.266,01)
(8.566,45)
(20.064,16)
(619,15)
(16.354,40)
(378,00)
(1.500,00)
(13.759,15)
(3.811,90)
(853,41)
(4.493,02)
(24.500,00)
(2.398,40)
(2.115,36)

(9.008,00)
(2.728,00)
(3.280,00)
(3.000,00)

(15.467,95)
(987,77)
(742,22)

(5.653,75)
(6.023,44)
(2.020,77)

(40,00)

0,00

566.970,40

0,00

0,00

0,00
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Empresa: ASSOCIACAO DOS OFICIAIS DE JUSTICA DO RIO GRANDE DO SUL Folha: 0003
C.N.P.J.: 74.702.721/0001-80 Numero livro: 0001

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/10/2025

Descrigdao Saldo Atual
SUPERAVIT/DEFICIT 0,00
SUPERAVIT/DEFICIT 566.970,40
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